

Nota van Inlichtingen	Datum: 28 september 2023
Nationale openbare Procedure "Raamovereenkomst Renovatie Hoofdgemalen"	

Beantwoording vragen
Onderstaand vindt u de gestelde vragen en de beantwoording ten behoeve van de Nota van Inlichtingen

Indienen aanmeldingen
U kunt uw aanmelding uiterlijk 10-10-23 voor 12.00 uur indienen in de digitale kluis op TenderNed.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Planning aanbesteding	De data en tijden van de aanbestedingsplanning tussen TenderNed en aanbestedingsleidraad komen niet overeen. welke data en tijden dienen we aan te houden.	Zoals in paragraaf 1.3 van de Aanbestedingsleidraad staat vermeld, zijn de data en tijden op TenderNed leidend.
2	Proces	In te dienen documenten	Aanbestedingsleidraad hfst. 6.4. Hier omschrijft u hoe we de gevraagde documenten dienen in te dienen. Echter is er één gunningscriteria "Laagste Prijs" beschikbaar in TenderNed en niet de omschreven tab Kwaliteit en Kosten/Prijs. Graag een toelichting hoe de documenten in te dienen in TenderNed.	Voor een toelichting op de wijze van indienen van documenten op TenderNed kunt u contact opnemen met de helpdesk van TenderNed: 0800-836 33 76 (gratis).
3	Inhoud	SROI verplichting	Bij het hebben van PSO prestatieladder trede 3 voldoet de aannemer aan de gestelde eisen voor het inzetten van elke SROI verplichting. Hoe gaat u hier mee om?	De gemeente Lansingerland accepteert de Prestatieladder Sociaal Ondernemen niet als invulling van de Social Return verplichting.
4	Inhoud	Hfst 3 PvE, Deelopdrachten	Per deelopdracht wordt één onderhoudsbeurt gevraagd per gemaal. Daarnaast lost de aannemer gedurende dit jaar ALLE voorkomende storingen op van de gemalen. Kunt u aangeven of dit alleen het gerenoveerde gemaal betreft, en dan een jaar ná de renovatie? Zijn deze storingen verrekenbaar?	Ja, dit betreft het onderhoud en de het betreft de storingen aan het gerenoveerde rioolgemaal gedurende het jaar na renovatie. Het verhelpen van de storingen dient bij de aanbidding in te zitten. Het is aan de aanemer een renovatievoorstel te doen en uit te voeren, waarbij het gemaal in zo goed mogelijk staat wordt achtergelaten en dus zo min mogelijk storingen verwacht worden.
5	Inhoud	PvE 4.1.4 Pompen	De pompen dienen bestuurd te worden door een INGEBOUWD regelsysteem. Betekent dit, dat alleen concertors worden toegepast? Overige pompen kunnen wel gekoppeld worden aan een regelsysteem, maar dan is deze niet INGEBOUWD. De tekst is enigszins tegenstrijdig. Zie ook de projectgebonden bladen waar weer FO's zijn benoemd, met de opmerking of deze wel of niet nodig zijn conform het PvE.	Nee, paragraaf 4.1.4. gaat speciek in op Concertorpompen. De overige paragrafen onder 4.1 gaan echter ook over andere pompen van het merk Flygt.
6	Inhoud	PvE diverse	Diverse paragrafen uit het PVE zijn niet terug te vinden op de inschrijfstaat. Kan inschrijver ervan uitgaan dat deze dan niet van toepassing zijn? Zo niet, dan is het wel een puzzel om er achter te komen voor welke gemalen deze paragrafen van toepassing zijn. Kan OG hier concreter in voorzien?	Bovenaan de inschrijfstaat staat: Voor alle onderdelen is het betreffende hoofdstuk of de betreffende paragraaf uit het PVE opgegeven. Echter is altijd het hele PVE van toepassing, bijvoorbeeld de algemene eisen en eisen aan levering revisiegegevens. Veel ontbrekende paragrafen zijn algemeen, bijvoorbeeld hoe om te gaan met kabels en mantelbuizen, FAT&SAT, of niet vooraf in te schatten (bronbemaling, ontgraving). Zoals aangegeven in hoofdstuk 3 maakt de aannemer t.z.t. een aanbidding voor elke deelopdracht waarin alle werkzaamheden zijn opgenomen. Voor onderdelen die niet in de inschrijfstaat staan, kan een onderbouwde prijs worden ingediend: <i>5. Opstellen van aanbidding voor deelopdracht;</i> <i>a. Prijzen op basis van de inschrijfstaat plus indexatie;</i> <i>b. Bij onderdelen die niet in de inschrijfstaat staan een duidelijke onderbouwing van de prijs met vergelijking met vergelijkbare onderdelen in de inschrijfstaat;</i> Dit is met uitzondering van werkzaamheden waarvan in het PVE is benoemd dat deze bij de prijs in dienen te zitten (bijvoorbeeld koppelen op hoofdpst en aanpassen OMS).

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Inhoud	Projectgebonden bladen	Diverse opmerkingen/adviezen op de projectgebonden bladen geven niet eenduidig aan of iets wel of niet uitgevoerd moet worden. Om een gemiddelde prijs vast te stellen is het wel fijn om te weten op welke locatie iets wel of niet uitgevoerd moet worden. Kan OG hier concreter invulling aan geven?	Uiteindelijk dient de opdrachtnemer hier na zijn vooropname een voorstel in te doen, de projectgebonden bladen zijn dus niet leidend. Voor wat betreft uitvoering besturingen mag worden uitgegaan van paragraaf 4.3.4 van het PVE: - Start- en beveiligingsapparatuur voor de pompen; - Pompen tot 2,5 kW direct starten; - Pompen van 2,5 tot 13,5 kW sterdriehoek starten of d.m.v. een softstarter; - Pompen vanaf 13,5 kW starten d.m.v. een softstarter welke alle fases dient aan te snijden of een FO; Mocht de OG hier voor een speciale situatie van willen afwijken, dan mag het verschil in de prijs voor de deelopdracht worden opgenomen.
8	Inhoud	Bijlage 1	Is de akkoordverklaring ook invulbaar (Word) te ontvangen? Graag beschikbaar stellen.	Nee, deze wordt altijd alleen als PDF beschikbaar gesteld en dient met de hand ingevuld en ondertekend te worden.
9	Inhoud	Bijlage 2. Opname 36 gemalen 2023	Volgens pagina 43 van "Bijlage 5 230904 (KvP) PvE renovatie hoofdgemalen". Zijn er 36 projectgebonden bladen van de locaties. Echter hebben wij geconstateerd dat wij 13 projectgebonden bladen hebben. kunt u de 36 projectgebonden bladen opnieuw opsturen?	Nee, zie TenderNed.
10	Inhoud	Bijlage 5 230904 (KvP) PvE renovatie hoofdgemalen	4.2.3 Persleiding in de put Indien het muurdoorvoerstuk vervangen dient te worden mag dit enkel worden uitgeboord en niet worden uitgebroken.In paragraaf 5.10 aandachtspunt 2 wordt er beschreven dat het bestaande muurdoorvoer uitgehakt dient te worden. Welke stelling is juist?	Per situatie door de aannemer bij het opstellen van de deelopdracht te bepalen welke methode het best is.
11	Proces	Optie tot 2e nota van inlichtingen	Zou er een 2e Nota van Inlichtingen beschikbaar gesteld kunnen worden?	Dat kan als daar op basis van de beantwoording in deze 1e NvI aanleiding toe is. Op dit moment is deze vraag wat prematuur.
12	Inhoud	InschrijfstaatPost 60	Vervangen luiken pompput zwaarverkeer Wat horen de afmetingen van dit luik te zijn?	Uitgaan van 950x950mm, bij afwijkende maten kosten inzichtelijk maken bij opstellen deelopdracht.
13	Inhoud	InschrijfstaatPost 54	Aanbrengen debietmeterput buiten gemaal tbv. nieuwe debietmeter (debietmeter zelf via bovenstaande posten) Kan er een overzicht gegeven worden van welke debietmeters in een debietmeterput worden geplaatst en aan welke eisen deze putten horen te voldoen?	De debietmeters dienen conform paragraaf 4.3.12 in de grond te worden aangebracht en niet in een speciale put. Dit is per abuis in de inschrijfstaat terecht gekomen. Met deze nota is een aangepaste inschrijfstaat op TenderNed geplaatst.
14	Inhoud	InschrijfstaatPost 38	Vervangen instroomconstructie inkomende persleiding. Wat is de diameter van de inkomende persleiding?	Uitgaan van DN90, bij afwijkende maten kosten inzichtelijk maken bij opstellen deelopdracht.
15	Inhoud	InschrijfstaatPost 39	Vervangen doorspuitpunt buiten de put. Wat is de diameter van de persleiding?	Uitgaan van DN125, bij afwijkende maten kosten inzichtelijk maken bij opstellen deelopdracht.
16	Inhoud	InschrijfstaatPost 48	Vervangen aardpennen Betreft deze post het slaan van 25 aardpennen op diverse locaties. Of het slaan van in totaal 25m verspreid over meerdere locaties? Indien een totale lengte van 25m betreft, kan er aangegeven worden welke locaties?	Uitgaan van 5 locaties met 5 meter lengte. De locaties zijn nu niet aan te geven, als dit nodig is blijkt dit uit de vooropname van de aannemer.
17	Inhoud	InschrijfstaatPost 71	Halvebaan afzetting Kan er aangegeven worden voor welke locaties de afzetting van toepassing is?	De locaties zijn nu niet aan te geven, als dit nodig is blijkt dit uit de vooropname van de aannemer.
18	Inhoud	InschrijfstaatPost 56	Aanbrengen lining per m2 Betreft dit 40 locaties of 40m2 verspreid over meerdere locaties? Indien meerdere locaties, kan er aangegeven worden welke?	Uitgaan van 2 locaties met 20 vierkante meter. De locaties zijn nu niet aan te geven, als dit nodig is blijkt dit uit de vooropname van de aannemer.
19	Inhoud	Bijlage 5 230904 (KvP) PvE renovatie hoofdgemalen geluidniveau nat opgestelde pompen	het aantonen van deze eis is waarschijnlijk niet mogelijk, omdat het omgevingsgeluid dit niveau al overschrijdt. Graag deze eis herzien.	De eis wordt niet herzien.
20	Inhoud	Bijlage 2. Opname 36 gemalen 2023	Pompen vanaf 3kW gestart d.m.v. softstarter In paragraaf 4.3.4. wordt er aangegeven dat pompen tussen 2,5kW en 13,5kW d.m.v. sterdriehoek gestart mogen worden. Welke stelling hoort aangehouden te worden?	Volgens paragraaf 4.3.4. zijn beide opties toegestaan.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Inhoud	locaties	Kunnen de namen van de 8 locaties, waar er geen werkopname voor is gedaan, bekend gemaakt worden?	Dit betreft later te bepalen locaties, deze zijn bij de gemeente zelf ook nog niet bekend.